2021年２月 12日

各 位

会 社 名 国 際 紙 パ ル プ 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 栗原 正

 （コード番号：9274 東証第一部）

問合せ先 常務執行役員 管理本部長 橘 辰彦

 （TEL. 03-3542-4169）

営業外費用（持分法による投資損失）の追加計上に関するお知らせ

当社は 2021年３月期第３四半期決算において、下記の通り損失を計上することとなりましたので、お

知らせいたします。

記

１．営業外費用（持分法による投資損失）の追加計上について

 当社の持分法適用関連会社Mission Sky Group Limited の子会社であるUniversal Pulp & Paper

(Shandong) Co. Ltd.について、資金繰りが悪化したことから、同社の債権者が地方裁判所に対して

同社の破産申請を行い、地方裁判所より破産申請が受理されました。

2020 年 11 月 13 日付「営業外費用及び特別利益の計上に関するお知らせ」でお知らせの通り、

2021 年３月期第２四半期の連結決算において 926 百万円を持分法投資損失に計上しておりますが、

これに伴う追加計上により、2021 年 3 月期第３四半期の連結決算において持分法による投資損失

2,463百万円を営業外費用に計上いたしました。

２．今後の見通し

 上記の計上による業績への影響につきましては、本日公表の「2021年３月期 第３四半期決算短信

〔日本基準〕（連結）」並びに「2021年３月期連結業績予想の修正に関するお知らせ」に反映しており

ます。

以上